
Вторник, 14 августа 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 65 (11540)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО  РАЙОНА 
03.08.2018   № 685

Об утверждении муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство Собинского района»

В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, на основании постановления админи-
страции Собинского района от 31.07.2018 № 669 «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ Собинского 
района», в  целях  эффективного и  рационального исполь-
зования бюджетных средств, руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить муниципальную программу «Дорожное хо-
зяйство Собинского района» согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановления администра-
ции района:

 - постановление администрации муниципального обра-
зования Собинский район от 02.12.2013 № 1725 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Дорожное хозяйство Со-
бинского района на 2014-2020 годы;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
19.02.2014 № 192 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
29.04.2014 № 531 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
24.09.2014 № 1255 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
30.09.2014 № 1297 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
19.11.2014 № 1570 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
22.12.2014 № 1796 О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
05.05.2015 № 536 О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
25.05.2015 № 595 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
30.12.2015 № 1144 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
04.05.2016 № 244 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации Собинского района от 
31.05.2016 № 342 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
29.06.2016 № 416 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
19.10.2016 № 660 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
30.11.2016 № 742 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
29.12.2016  № 826 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 

хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;
- постановление администрации Собинского района от 

10.01.2017 №3 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 «Об 
утверждении муниципальной  программы «Дорожное хозяй-
ство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
31.03.2017 № 221 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
28.06.2017 №553 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
18.08.2017 №735 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
26.10.2017 №997 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
29.12.2017 № 1264 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
06.02.2018 №94 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
06.04.2018 №295 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»

- постановление администрации Собинского района от 
07.05.2018 №376 «О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
31.05.2018 №456 О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского  района от 02.12.2013 № 1725 
«Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы».

2. Контроль  за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».

06.08.2018    № 686
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 26.12.2013 № 1859 
«Об утверждении   муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности

в муниципальном образовании Собинский район
на период до 2020 года»

В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета на финансирование мероприятий про-
граммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании Собинский 
район на период до 2020 года», статьей 34.2 Устава района, 
администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение  к постановлению ад-
министрации района от 26.12.2013 № 1859 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности в муниципальном 
образовании Собинский район на период до 2020 года», из-
ложив его в новой редакции, согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
размещению на официальном сайте ОМС Собинского рай-
она.

10.08.2018   № 690
О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на  п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства жило-
го дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:010930:212, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сельское по-
селение), д. Астафьево, в 20 метрах северо-западнее д. 17, 
в части размещения строительства за пределами существу-
ющей линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-

верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации
А. В. РАЗОВ.

Приложения на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 
06.08.2018  №  78

Об определении мест размещения агитационных 
материалов в период подготовки выборов в единый 

день голосования 9 сентября 2018 года 
Во исполнение п.п. 7 статьи 50 Закона Владимирской об-

ласти от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Вла-
димирской области», руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования Березниковское Собинского района,  
постановляю:

1. Определить на территории муниципального образо-
вания Березниковское следующие специальные места для 
размещения агитационных материалов в период подготовки 
выборов в единый день голосования 9 сентября 2018 года:

- магазин ИП Бутусова Г. В. – с. Березники, ул. Централь-
ная, д. 19;

- доска объявлений – с. Березники, ул. Владимирская, д. 
1-а.

2.  Печатные агитационные материалы могут вывешивать-
ся (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, 
сооружениях и иных объектах только с согласия и на услови-
ях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) пе-
чатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, 
сооружениях и в помещениях, имеющих историческую куль-
турную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в 
которых размещены избирательные комиссии, помещения 
для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от вхо-
да в них.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава администрации
Н. Н. БЫСТРИЦКАЯ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
МО ВОРШИНСКОЕ

03.08.2018   № 124
Об утверждении Перечня информации 

о деятельности администрации муниципального 
образования Воршинское Собинского 

района, размещаемой в сети «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009     

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятель-
ности государственных органов и органов местного само-
управления», в целях определения перечня информации о 
деятельности администрации муниципального образования 
Воршинское Собинского района, размещаемой в сети «Ин-
тернет», администрация муниципального образования Вор-
шинское Собинского района постановляет:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности адми-
нистрации муниципального образования Воршинское Со-
бинского района, размещаемой в сети «Интернет», соглас-
но приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления, 
обеспечением доступа к информации о деятельности адми-
нистрации муниципального образования Воршинское Со-
бинского района и ее структурных подразделений возло-
жить на заместителя главы администрации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте.

06.08.2018  № 125
Об определении мест размещения агитационных

материалов на выборах в единый день голосования 
09 сентября 2018 года

В соответствии с  пунктом 7 статьи 50 Закона Владимир-
ской области от 13.02.2003 г. № 10-ОЗ «Избирательный ко-
декс Владимирской области», администрация постановля-
ет:

1. Определить на территории муниципального образова-
ния Воршинское Собинского района следующие специаль-
ные места для размещения агитационных материалов на 
выборах в единый день голосования 09 сентября 2018 года:

- д. Угор, ул. Зеленая - остановочный павильон
- д. Конино, ул. Полевая - остановочный павильон
- с. Бабаево, ул. Заречная - здание Дома культуры.
2. Печатные агитационные материалы могут вывешивать-

ся (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, 
сооружениях и иных объектах только с согласия и на услови-
ях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) пе-
чатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, 
сооружениях и в помещениях, имеющих историческую куль-
турную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в 
которых размещены избирательные комиссии, помещения 
для голосования, и на расстоянии 50 метров от входа в них.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «До-
верие» и на официальном сайте поселения.

Глава администрации
А. В. РЫБКИН.

С приложением к постановлению можно ознакомиться в 
администрации МО Воршинское или на официальном сайте 
поселения.



2
Вторник

14 августа 2018 года 
№ 65 (11540)

Официально
родных депутатов поселка Ставрово  «О внесении измене-
ний в решение Совета народных депутатов поселка Став-
рово от 27.07.2017 г. № 9/42 «Об утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на терри-
тории поселка Ставрово».

2. Совету   народных   депутатов   поселка   Ставрово   при 
принятии решения «О внесении изменений в решение Со-
вета народных депутатов  поселка Ставрово  от 27.07.2017 
года № 9/42 «Об утверждении Правил по обеспечению чи-
стоты, порядка и благоустройства на территории поселка 
Ставрово» учесть итоги публичных слушаний.

ПАВЛОВ П. А.,
председатель комиссии по подготовке

и проведению публичных слушаний.
ЖИРОВА А.С., секретарь комиссии.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2018   № 190

О согласовании и направлении проекта «Внесение 
изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования поселок Ставрово 
Собинского района Владимирской области»

Рассмотрев протокол публичных слушаний от 
09.10.2018г., заключение комиссии по рассмотрению, под-
готовке и реализации документов территориального пла-
нирования поселка Ставрово о результатах публичных слу-
шаний, в соответствии со статьей 31 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Положением о публичных 
слушаниях в муниципальном образовании поселок Ставро-
во, утвержденным решением Совета народных депутатов 
поселка Ставрово от 16.01.2006 года № 7/46, руководству-
ясь Уставом муниципального образования поселок Ставро-
во,  п о с т а н о в л я ю :

1. Согласовать проект «Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния поселок Ставрово Собинского района Владимирской 
области» и направить его в Совет народных депутатов по-
селка Ставрово Собинского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления поселка Ставрово www.
stavrovo-info.ru.

Глава администрации поселка Ставрово
В. Я. ЕРМАКОВ.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

от 09 августа 2018 года    № 5 
Подготовлено комиссией по рассмотрению, подготовке 

и реализации документов территориального планирования 
поселка Ставрово на основании  протокола публичных слу-
шаний от 09.08.2018 № 5.

Публичные слушания назначены Постановлением Главы 
поселка Ставрово от 31.05.2018 года № 8 «О  назначении пу-
бличных слушаний».

Опубликование (обнародование) информации о публич-
ных слушаниях: газета «Доверие» от 05 июня 2018 года         
№ 46 (11521),  размещено на: официальном сайте органов 
местного самоуправления поселка Ставрово в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет (www.stavrovo-
info.ru) и в Федеральной государственной информацион-
ной системе территориального планирования (www.fgistp.
economy.gov.ru).

Тема публичных слушаний: «Обсуждение проекта внесе-
ния изменений в Правила землепользования и застройки 
территории муниципального образования поселок Ставро-
во Собинского района Владимирской области, утвержден-
ные решением Совета народных депутатов поселка Ставро-
во Собинского района Владимирской области от 25.12.2009 
года № 71/523».  

Место проведения публичных слушаний:  здание админи-
страции поселка по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, д. 22 
(актовый зал)

Общие сведения о проекте, представленном на публич-
ные слушания:

Территория разработки: муниципальное образование по-
селок Ставрово

Организация-заказчик: администрация поселка Ставрово 
Собинского района

адрес: 601221, Владимирская область, Собинский район, 
п. Ставрово, ул. Советская, д. 22.

Организация-разработчик: общество с ограниченной от-
ветственностью «Научно-проектная организация «Южный 
градостроительный центр» 

адрес: 344000, г. Ростов-на-Дону, пер. Газетный, д. 
121/262а, оф.4

телефон/факс (863) 242-99-70
e-mail: urgc@mail.ru
http:// urgc.info
Наименование проекта: внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образова-
ния поселок Ставрово Собинского района Владимирской 
области.

Количество участников, присутствующих на публичных 
слушаниях: 15 человек.

Комиссия по рассмотрению, подготовке и реализации до-
кументов территориального планирования поселка Ставро-
во создана на основании постановления администрации по-
селка Ставрово  Собинского района от 03.06.2016 № 130 «О 
создании комиссии по рассмотрению, подготовке и реали-
зации документов территориального планирования поселка 
Ставрово» с изменениями.

Из 11 человек членов комиссии присутствуют 6, что со-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5062

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ефремовым Андреем Никола-
евичем (601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий 
пр-т, д. 5/12; E-mail: zemlemer_sbn@mail.ru; тел.: 8(49242)2-
18-34, № в реестре кадастровых инженеров: 8244) выполня-
ются кадастровые работы в отношении земельного участ-
ка с кадастровым номером (К№) 33:12:010844:220, адрес: 
Владимирская обл., Собинский р-н, МО Куриловское (сель-
ское поселение), д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 11. Заказ-
чиком кадастровых работ является Французов И.В., адрес: 
г. Владимир, ул. Мира, д. 92, кв. 33, тел. 89206208864. Со-
брание по поводу согласования местоположения границы 
состоится 14 сентября 2018 г. в 9.00 по адресу: Владимир-
ская обл., Собинский р-н, д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 
11. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, 
Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП «Землемер». Требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности и обоснованные возражения о ме-
стоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются по адре-
су: 601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, 
д. 5/12, МУП «Землемер» – в срок не более чем тридцать 
дней с даты опубликования данного извещения. Смежные 
земельные участки, в отношении местоположения границ 
которых проводится согласование: 1) К№ 33:12:010844:219, 
адрес: Владимирская обл., Собинский р-н, д. Курилово, 
ул. Юбилейная, д. 10; 2) К№ 33:12:010844:221, адрес: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, д. Курилово, ул. Юбилей-
ная, д. 12. При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона 
от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ефремовым Андреем Николае-
вичем (601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, 
д. 5/12; E-mail: zemlemer_sbn@mail.ru; тел.: 8(49242)2-18-34, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 8244) выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером (К№) 33:12:011044:11, адрес: Влади-
мирская обл., Собинский р-н, МО Колокшанское (сельское 
поселение), д. Струково. Заказчиком кадастровых работ 
является Швецов А.А., адрес: Владимирская обл., Собин-
ский р-н, д. Струково, д. 18, тел. 89051442678. Собрание по 
поводу согласования местоположения границы состоится 
14 сентября 2018 г. в 10.00 по адресу: Владимирская обл., 
Собинский р-н, д. Струково, д. 18. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП 
«Землемер». Требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности и 
обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом меже-
вого плана принимаются по адресу: 601204, Владимирская 
обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП «Землемер» – 
в срок не более чем тридцать дней с даты опубликования 
данного извещения. Смежные земельные участки, в отно-
шении местоположения границ которых проводится согла-
сование: 1) К№ 33:12:011044:78, адрес: Владимирская обл., 
Собинский р-н, МО Колокшанское (сельское поселение), 
д. Струково; 2) К№ 33:12:011044:69, адрес: Владимирская 
обл., Собинский р-н, МО Колокшанское (сельское посе-
ление), д. Струково; 3) земельный участок расположен в 
кадастровом квартале 33:12:011044, восточнее земельно-
го участка с К№ 33:12:011044:11 по адресу: Владимирская 
обл., Собинский р-н, д. Струково (д. 18). При проведении 
согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 
2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
9 августа 2018 года в поселке Ставрово проводились пу-

бличные слушания по обсуждению  проекта  решения Совета 
народных депутатов поселка Ставрово   «О внесении изме-
нений в решение Совета народных депутатов поселка Став-
рово от 27.07.2017 г. № 9/42 «Об утверждении Правил по 
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на терри-
тории поселка Ставрово». В публичных слушаниях приняли 
участие представители общественных организаций посел-
ка, работники муниципальных учреждений, жители поселка.

Инициатором проведения публичных слушаний выступил 
Глава поселка Ставрово П.А. Павлов.

После обсуждения проекта решения Совета народных 
депутатов, учитывая результаты голосования, комиссия по 
проведению публичных слушаний подготовила следующее 
заключение:

1. Одобрить предлагаемый проект решения Совета на-

ставляет 54,5%. Комиссия правомочна.        
Замечания и предложения от участников публичных слу-

шаний принимались с даты назначении публичных слушаний 
и до  09 августа 2018 года 17:00 час.

В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-
ний все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по проекту. Также заме-
чания могли быть направлены в письменном виде. 

Устных предложений, рекомендаций и замечаний от фи-
зических и юридических лиц, жителей поселка в комиссию 
по рассмотрению, подготовке и реализации документов 
территориального планирования поселка Ставрово - не по-
ступало.

В комиссию поступили письменные предложения и заме-
чания от участников публичных слушаний, на которые разра-
ботчиком даны ответы:

№ 
п/п

Пред-
ложение 
внесено

Предложения 
и замечания

Ответ разработчика

1 Генераль-
ный дирек-
тор ООО 
«Профин-
вестстрой» 
(письмо от 
20.06.2018 
г.)

не согласны с 
изменением в про-
екте новых правил 
землепользования 
и застройки в части 
исключения 300 ме-
тровой санитарной 
зоны и перевода с 
3 классификации 
санитарной зоны на 
1 классификацию 
санитарной зоны, а 
также исключения 
наименования на 
земельном участке 
«кирпичный завод»

Отсутствуют законные 
основания для ото-
бражения в проекте 
изменений, санитар-
но-защитной зоны 
(далее по тексту СЗЗ) 
от земельного участка 
с кадастровым             
№ 33:12:010702:413, 
так как земельный 
участок в соответ-
ствии с п.1.2 СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03 
«Санитарно-защитные 
зоны и санитарная 
классификация пред-
приятий, сооружений 
и иных объектов» не 
является объектом и 
производством, явля-
ющимся источникам 
воздействия на среду 
обитания и здоровье 
человека и отсутству-
ют документы уста-
навливающие размер 
и границы СЗЗ. В 
соответствии с п. 25 
«Правил установления 
санитарно-защитных 
зон и использования 
земельных участков, 
расположенных в 
границах санитар-
но-защитных зон» 
утвержденных 
Постановлением 
Правительства РФ 
от 03.03.2018 N 222 
«Об утверждении 
Правил установления 
санитарно-защитных 
зон и использования 
земельных участков, 
расположенных в 
границах санитарно-
защитных зон» СЗЗ и 
ограничения исполь-
зования земельных 
участков, располо-
женных в ее границах, 
считаются уста-
новленными со дня 
внесения сведений о 
такой зоне в Единый 
государственный ре-
естр недвижимости. 
Сведения о наличии в 
Едином государствен-
ном реестре недвижи-
мости сведений о СЗЗ 
земельного участка 
с кадастровым № 
33:12:010702:413 
ООО «Профинвест-
строй» - отсутствуют.

2 Генераль-
ный дирек-
тор ООО 
«Профин-
вестстрой» 
(письмо от 
09.08.2018 
г.)

не согласны с 
изменением в про-
екте новых правил 
землепользования и 
застройки по осно-
ваниям: 1. При про-
ектировании зоны 
размещения ИЖС 
допущены наруше-
ния действующих на 
территории РФ нор-
мативов: СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03 
«Санитарно-за-
щитные зоны и са-
нитарная классифи-
кация предприятий, 
сооружений и иных 
объектов», пункты 
1.2;2.1;2.4;3.1; 
требования п.7.1.4 
Строительная 
промышленность, 
класс III п.7 2.Не 
учтено постановле-
ние Правительства 
от 03.03.2018 №222 
(с изменениями от 
31.05.2018) правила 
установления ССЗ 
и использова-
ния земельных 
участков, располо-
женных в границах 
СЗЗ указанного 
в п.5 абзац А. 3.В 
настоящее время, 
в соответствии с 
требованиями п.3.1 
нами разработан 
проект санитарно-
защитной зоны, 
который находится 
в стадии прохожде-
ния экспертизы, и 
проектные решения 
должны быть учтены 
при размещении 
ИЖС.

 
Рассмотрев материалы по проекту внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования поселок Ставрово Собинского района Влади-
мирской области, предложения и замечания участников пу-
бличных слушаний члены комиссии путем открытого голосо-
вания решили:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить предлагаемый проект внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования поселок Ставрово Собинского района Влади-
мирской области без учета поступивших замечаний от ООО 
«Профинвестстрой». 

3. Рекомендовать Совету народных депутатов при при-
нятии решения «О внесении изменений в приложение к ре-
шению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 
25.12.2009г. № 71/523 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки муниципального образования поселок 
Ставрово» учесть итоги публичных слушаний.

Результаты голосования:
Кто «ЗА» - 6 человек
Кто «ПРОТИВ» - 0 человек
Кто «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Обнародовать заключение Комиссии, направить матери-

алы по результатам публичных слушаний в администрацию 
поселка Ставрово Собинского района, Совет народных де-
путатов поселка Ставрово Собинского района.

Председатель комиссии ЕРМАКОВ В. Я. 
Секретарь комиссии КУЗНЕЦОВА Е. А.

Члены комиссии  ЛЕОНТЬЕВА З. З., ЖИРОВ М. Ю.
МИЛОВОРОТОВ Н. А., ЛИСТРАТОВСКАЯ Н. Е.


